
Obec Stará Paka 
se sídlem Obecního úřadu Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 
IČO: 00272132, ID DS: ytha6e6, tel.: 493 798 282 

PID: DYP73OP0IRJ1 

Vyřizuje: Jan Herber   
E-mail: starosta@starapaka.cz  Spis. značka: OUSP/AS/1/2025 
Počet listů: 1  Č. j.: OUSP-56/2025  
Počet příloh: 1  Stará Paka dne 13. 1. 2025 
 

OZNÁMENÍ  
o vyhlášení výběrového řízení 

 
Starosta obce Stará Paka v souladu s § 6 a § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje výběrové řízení na vznik pracovního poměru zaměstnance obce Stará Paka 
zařazeného do Obecního úřadu Stará Paka na níže uvedenou pracovní pozici (dále též 
„úředník“): 
 

referent / referentka stavebního úřadu 
 
místo výkonu práce: Obecní úřad Stará Paka, Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 
nástup možný od:  1. 4. 2025 (nebo dle dohody) 
 
pracovní poměr 

• pracovní poměr na dobu neurčitou dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, se zkušební dobou na 3 měsíce 

• pracovní úvazek 40 hodin týdně 
• rovnoměrné rozvržení pracovní doby 

 
předpoklady pro vznik pracovního poměru 

• úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, 
popřípadě fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má v České republice trvalý 
pobyt, dosáhla věku 18 let, je svéprávná, je bezúhonná, ovládá jednací jazyk a splňuje 
další předpoklady pro výkon správních činností stanovené zvláštním právním 
předpisem 

 
odborné kvalifikační předpoklady 

• vysokoškolské (VŠ) nebo vyšší odborné (VOŠ), střední vzdělání s maturitní zkouškou 
(SŠ) se zaměřením stavebnictví, architektura, doprava, územní plánování, veřejná 
správa, právo 

• orientace v dokumentacích staveb a mapových podkladech, znalost stavebního 
zákona a správního řádu 

• zkouška odborné způsobilosti při stavebním řádu nebo při správním rozhodování 
(možno splnit dodatečně) 

• praxe v oboru výhodou 
 

další kvalifikační předpoklady 
• počítačové dovednosti (MS Office, Outlook, internet), znalost geografických 

informačních systémů výhodou 
• řidičské oprávnění skupiny B, aktivní řidič / řidička 
• jazyková vybavenost není nutná 
• certifikáty či jiná osvědčení nejsou nutné, zkouška zvláštní odborné způsobilosti 

a praxe ve státní správě výhodou 
 
 

mailto:ou@starapaka.cz


Č. j.: OUSP-56/2025  strana 2 

požadované kompetence 
• schopnost spolupráce 
• schopnost komunikace 
• odbornost a ochota k dalšímu vzdělávání a rozvoji 
• aktivní a zodpovědný přístup k úkolům a jejich zpracování 
• schopnost akceptovat změny 

 
požadované znalosti  
základní znalosti následujících předpisů: 

• zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a související 
vyhlášky 

• zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 
charakteristika pracovní činnosti: 

• zajišťování činností související s výkonem působnosti Stavebního úřadu Stará Paka. 
Jedná se zejména o zabezpečení jednotlivých procesních kroků ve správních řízení 
vedených podle stavebního zákona, přípravu správních rozhodnutí, provádění jiných 
úkonů (např. ohlašování staveb, kolaudace staveb), provádění kontrolních prohlídek, 
ověřování dokumentace, archivace spisového materiálu, příprava pro jednání, 
zpracování statistických údajů atd. 

 
platové ohodnocení 

• 10. platová třída (stupeň dle započítané praxe) dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů v návaznosti na zákon č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů  
 

nabízíme 
• zajímavou práci s možností dalšího vzdělávání a odborného růstu 
• rovnoměrné rozvržení pracovní doby 
• 5 týdnů dovolené 
• příspěvek na stravování  
• zázemí otevřeného a klientsky orientovaného úřadu 
• možnost využití celé řady akreditovaných odborných kurzů a školení 
• benefitní příspěvky ze sociálního fondu 
• bezproblémový kolektiv pracovníků 

 
uzávěrka písemných přihlášek 

• uzávěrka písemných přihlášek do 14. 2. 2025 včetně  
• formulář přihlášky je k dispozici v úředních hodinách v podatelně Obecního úřadu 

Stará Paka a na webových stránkách obce 
 
doručovací adresa: 

• Obec Stará Paka, Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 
 
obálku označte 

• „Výběrové řízení: referent / referentka stavebního úřadu“ s poznámkou „Neotvírat“. 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: OUSP-56/2025  strana 2 

 
písemná přihláška zájemce musí obsahovat 

• jméno, příjmení, titul uchazeče 
• datum a místo narození 
• státní příslušnost 
• místo trvalého pobytu uchazeče 
• číslo občanského průkazu uchazeče (nebo dokladu povolení k pobytu, jde-li o cizího 

státního občana) 
• kontaktní spojení (telefon, e-mail) 
• datum a vlastnoruční podpis uchazeče 

 
k přihlášce připojte tyto doklady  

• strukturovaný životopis, ve kterém uveďte údaje o dosavadních zaměstnáních 
a odborných znalostech a dovednostech, popř. zkušeností v oblastech uvedených výše  

• výpis z evidence rejstříku trestů, ne starší 3 měsíců  
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  
• kopie osvědčení o absolvovaných kurzech a školeních  

 
případné doplňující informace poskytne 

• Jan Herber, tel.: 605 250 827, e-mail: starosta@starapaka.cz 
  

Informace o zpracování osobních údajů: 
Obec Stará Paka se sídlem Revoluční 180, 507 91 Stará Paka, IČO: 00272132, jakožto správce osobních údajů, 
informuje podle čl. 13 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 (dále jen „GDPR“) subjekty 
údajů, že zpracovává shora uvedené osobní údaje zákonným způsobem ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR a 
je ke zpracování oprávněn v souladu s ustanovením § 5 písm. a) zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, pro splnění právní povinnosti správce dané ustanoveními zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých zákonů, v platném znění. Poskytnuté osobní údaje nebudou dále 
nikomu poskytovány a budou zpracovávány po dobu nezbytně nutnou k uzavření pracovní smlouvy s vybraným 
uchazečem. 
 
 
Vyhlašovatel výběrového řízení si vyhrazuje právo výběrové řízení bez udání důvodů zrušit, 
případně veškeré přijaté přihlášky odmítnout, a to kdykoliv v průběhu i po vyhodnocení 
výběrového řízení. Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s účastí na výběrovém řízení. 
 
Oznámení o vyhlášení výběrového řízení je též zveřejněno na elektronické úřední desce 
Obecního úřadu Stará Paka na internetové adrese www.starapaka.cz. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
       otisk     Jan Herber  
     razítka        starosta 
            
 
 
 
Datum vyvěšení:  13. 1. 2025  
 
Datum sejmutí:  ……………. 
 

http://www.starapaka.cz/

		2025-01-13T11:49:45+0000
	Jan Herber




